
 

Decreto Dirigenziale n. 142 del 23/04/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  EX SIN LITORALE DOMITIO FLEGREO ED AGRO AVERSANO. APPROVAZIONE ESITI

CONFERENZA DI SERVIZI DECISORIA EX ART. 14 DELLA L.N. 241/90 TENUTASI IN

DATA 05/04/2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  29 Aprile 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 
a) con legge 9 dicembre 1998 n. 426 è stato istituito il sito di bonifica di interesse nazionale “Litorale 

Domitio Flegreo ed Agro Aversano”; 
 

b) con i decreti Ministero Ambiente 10/01/2001 (pubblicato sulla G.U. n. 48 del 28/02/2000), 
08/03/2001 (pubblicato sulla G.U. n. 123 del 29/05/2001) e 31/01/2006 (pubblicato sulla G.U. n. 80 
del 05/04/2006) è stata disposta la perimetrazione del sito di bonifica di interesse nazionale “Litorale 
Domitio Flegreo ed Agro Aversano”; 

 
c) che in data 04 dicembre 2012 si è svolta presso il Ministero dell'Ambiente la Conferenza di Servizi 

Istruttoria sui medesimi procedimenti oggetto del presente provvedimento; 
 

 
CONSIDERATO  
che con  il D.M. Ambiente n. 7 del 11 gennaio 2013, pubblicato sul GURI n. 60 del 12/03/2013, il sito di 
interesse nazionale “Litorale Domitio Flegreo ed Agro Aversano” è stato inserito nell'elenco dei siti “che 
non soddisfano i requisiti di cui all'art. 252 comma 2, del D.Lgs. 152/06 come modificato dall'art. 36 della 
Legge 7 agosto 2012, n. 134” e, pertanto, non è più ricompreso tra i siti di interesse nazionale; 
 
 
CONSIDERATO, altresì, che con la pubblicazione del succitato DM n. 7/2013, avvenuta in data 12 
marzo 2013, i procedimenti di cui alla Conferenza di Servizi Istruttoria del 04/12/2012 sono transitati 
nelle competenze della Regione Campania; 
 
 
VISTA la nota di convocazione della Conferenza di Servizi decisoria prot. n. 1773/SP del 27/03/2013 
della Regione Campania; 
 
 
VISTO il Verbale della Conferenza di Servizi decisoria del 05/04/2013 con i relativi allegati; 
 
 
Tenuto conto che nel predetto verbale vengono individuati gli interventi necessari per la bonifica dell’ex 
sito di interesse nazionale “Litorale Domitio Flegreo ed Agro Aversano” nonché i soggetti obbligati alla 
loro realizzazione; 
 
 
Tenuto conto che, secondo le vigenti disposizioni in materia, i soggetti così individuati hanno l'obbligo di 
adempiere alle prescrizioni stabilite dall'Amministrazione Procedente; 
 
 
VISTO l'art. 14 ter, commi 6 bis e 9, della legge 7 agosto, n. 241 e s.m.i., che prescrive l'adozione del 
provvedimento finale del procedimento conformemente alle determinazioni conclusive della citata 
Conferenza di Servizi  tenuto conto delle posizioni prevalenti ivi espresse; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici del Settore 
 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate: 
 
1. di approvare tutte le prescrizioni e raccomandazioni stabilite nel verbale della Conferenza di Servizi 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  29 Aprile 2013



 

 

 
 

decisoria del 05/04/2013 che viene allegato al presente decreto onde costituirne parte integrante e 
sostanziale. 
 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento, per gli adempimenti conseguenziali, alla 
FERMETAL Srl di Acerra, alla AIR LIQUIDE SANITA' SERVICE di Gricignano d'Aversa, al 
Commissario Delegato ex Legge n. 11/2012 e alla Società Sogesid spa; 

 
3. di inviare, inoltre, il presente provvedimento al Ministero dell'Ambiente; alla Provincia di Napoli; alla 

Provincia di Caserta; al Comune di Acerra; al Comune di Santa Maria la Fossa; al Comune di 
Gricignano d'Aversa; al Settore 06 AGC 05; al Settore 07 AGC 05; al Settore 02 “Stampa, 
documentazione ed informazione e bollettino ufficiale” dell’A.G.C. 01 per la pubblicazione sul 
B.U.R.C. 

 
             IL DIRIGENTE 
         MICHELE PALMIERI 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  29 Aprile 2013


	BURC n. 22 del  29 Aprile 2013

